关于做好天宁区教育系统优秀共产党员、优秀党务工作者、先进基层党组织推荐工作的通知

局属各基层党组织：
今年是全面建成小康社会和“十三五”规划的收官之年，是推进“强富美高”品质新天宁建设再出发的关键之年，是全面进行新冠肺炎疫情防控的大考之年，也是推动天宁教育系统全面从严治党向纵深发展的关键之年。为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，落实党的十九大和十九届二中、三中、四中全会精神，激励局属各基层党组织和广大共产党员在推动疫情防控和教育教学“双胜利”中更好地发挥战斗堡垒和先锋模范作用，在推进全区治理体系和治理能力现代化、推动高质量发展走在前列、“全力冲刺五十强”的伟大实践中积极进取、建功立业，经区委教育工委研究决定，拟评选表彰 65名优秀共产党员、20名优秀党务工作者和 10 个先进基层党组织。为做好各类先进的推荐工作，现就有关事项通知如下：

一、推荐表彰对象的基本条件和重点
优秀共产党员的基本条件是：模范履行党员义务，正确行使党员权利，自觉遵守党的纪律，密切联系群众，敢于担当、积极作为，成绩显著、事迹突出，在教育教学、学习和社会生活中充分发挥先锋模范作用，在坚决打赢疫情防控阻击战中践行初心使命，体现责任担当，展现出新时代党员新形象。清正廉洁，品德高尚，在区教育系统和本单位有较大影响，受到党员群众广泛赞誉。各单位分配名额见附件1。

优秀党务工作者的基本条件是：模范履行党的建设工作职责，热爱熟悉党务工作，带头落实新时代党的建设总要求，具有较高的党务工作专业水平，积极探索新形势下党务工作的方法途径，创造性地开展工作，取得显著成绩。善于做群众工作，坚守岗位，默默奉献，克己奉公，廉洁自律，在坚决打赢疫情防控阻击战中起到表率作用，在党员群众中有较高威信。
3. 先进基层党组织的基本条件是：模范履行职能职责，政治功能强，组织力强，凝聚带领党员和群众出色完成各项工作任务，在加强党的建设、推动改革发展、维护和谐稳定、密切联系群众等方面取得显著成绩。认真执行民主集中制，坚持依法办事，真抓实干，勤政廉政，团结协作，作风优良，在坚决打赢疫情防控阻击战中充分发挥战斗堡垒作用，赢得党员群众的信任和拥护。
    这次推荐的优秀共产党员，要向教育教学一线党员倾斜。推荐优秀党务工作者，向基层党务干部倾斜。推荐优秀共产党员和优秀党务工作者的人选一般不交叉。优秀党务工作者和先进基层党组织，各单位根据实际自主申报。

二、推荐评选办法和程序

局属各党支部在广泛动员基础上，采取自下而上、上下结合的方式组织推荐评选。主要程序是：

1.民主推荐。各支部根据推荐条件，采取组织推荐、党员推荐、群众推荐相结合的办法进行民主推荐，综合考虑，研究确定初步名单。

2.组织考察。各支部将初步名单在一定范围内公示后，确定拟推荐对象并进行认真考察，多方面听取党员、干部和群众意见。

3.遴选审核。区委教育工委对推荐表彰对象进行审核。经审核符合条件的，组织评审，确定拟表彰对象名单。
4.进行公示。区委教育工委对拟表彰对象进行公示。
5.进行表彰。区委教育工委下发表彰决定，进行表彰。
三、表彰和宣传

在纪念建党 99周年之际，各党支部要把评比表彰过程作为树立典型、推广典型的过程，作为弘扬先进、学习先进、争当先进的过程，进一步加大宣传力度，营造良好氛围。同时，要继续巩固“不忘初心、牢记使命”主题教育成果，组织开展形式多样、内容丰富的党建活动，以优异成绩向党的生日献礼。
四、材料报送
表彰推荐是一项十分严肃的工作。各党支部要坚持标准，精心组织，严格程序，认真把关。报送的推荐材料包括推荐对象有关审批表（附件1，双面打印）；介绍每个推荐对象事迹的文字材料（1000 字左右）；推荐名册（附件2）；个人推荐对象电子照片（近期免冠正面彩色，无边框，JPG 格式，不少于 626×413像素，文件名为推荐对象姓名）。

上述材料电子版、纸质版（一式 3份），于 6月8日前报送局组织科1021办公室，邮箱269877448@qq.com。联系人：蔡一凡；电话：69660620。

附件：1. 优秀共产党员推荐名额分配表、优秀共产党员推荐和

        审批表、优秀党务工作者推荐和审批表、先进基层党

        组织推荐和审批表

       2.天宁区教育系统优秀共产党员、优秀党务工作者、先进

        基层党组织推荐名册
2.表格填报有关事项说明
                        中共常州市天宁区委教育工作委员会

2020年 6 月2日

附件1

优秀共产党员推荐名额分配表

	序号
	支部名称
	推荐名额
	序号
	支部名称
	推荐名额

	1
	天宁区教育局机关党支部
	2
	25
	常州市北郊小学党支部
	1

	2
	常州市天宁区教师发展中心党支部
	1
	26
	常州市三河口高级中学党支部
	2

	3
	天宁区职工学校党支部
	1
	27
	常州市东青实验学校党支部
	2

	4
	常州市光华学校党支部
	1
	28
	常州市郑陆实验学校党支部
	2

	5
	常州市第二十四中学天宁分校党支部
	2
	29
	常州市焦溪初级中学党支部
	1

	6
	常州市实验初级中学天宁分校党支部
	1
	30
	常州市三河口小学党支部
	2

	7
	常州市正衡中学天宁分校党支部
	1
	31
	常州市焦溪小学党支部
	1

	8
	常州市局前街小学教育集团联合党总支
	4
	32
	天宁区艺术幼儿园党支部
	1

	9
	常州市第二实验小学教育集团联合党总支
	4
	33
	天宁区新世纪幼儿园党支部
	1

	10
	常州市博爱教育集团联合党总支
	4
	34
	天宁区北环幼儿园党支部
	1

	11
	常州市解放路小学教育集团联合党总支
	3
	35
	天宁区彩虹幼儿园党支部
	1

	12
	常州市延陵小学党支部
	1
	36
	天宁区红梅幼儿园党支部
	1

	13
	常州市兰陵小学党支部
	1
	37
	常州市红梅东村幼儿园党支部
	1

	14
	常州市虹景小学党支部
	2
	38
	天宁区朝阳幼儿园党支部
	1

	15
	常州市清凉小学党支部
	1
	39
	天宁区新城逸境幼儿园党支部
	1

	16
	常州市浦前中心小学党支部
	1
	40
	天宁区丽华新村第二幼儿园党支部
	1

	17
	常州市朝阳桥小学党支部
	1
	41
	天宁区丽华第三幼儿园党支部
	1

	18
	常州市朝阳新村第二小学党支部
	1
	42
	天宁区清凉新村幼儿园党支部
	1

	19
	常州市红梅实验小学党支部
	1
	43
	天宁区实验幼儿园党支部
	1

	20
	常州市雕庄中心小学党支部
	1
	44
	常州市广化幼儿园党支部
	1

	21
	常州市丽华新村第二小学党支部
	1
	45
	天宁区翠竹幼儿园党支部
	1

	22
	常州市丽华新村第三小学党支部
	1
	46
	天宁区吉的堡幼儿园党支部
	1

	23
	常州市北环路小学党支部
	1
	47
	天宁区娑罗巷幼儿园党支部
	1

	24
	常州市青龙实验小学党支部
	1

优秀共产党员推荐和审批表

填报单位：

	姓名

	性别

	民族

	2寸

免冠

照片

	出生年月

	参加工作年月

	入党时间

	文化程度

	工作单位、职务

	单位地址

	电  话

	个

人

简

历

	曾

受

表

彰

情

况

	主

要

事

迹

	填报单位

党组织

意  见
	负责人签字：（盖章）

2020年  月  日

	区委教育工委意  见
	（盖章）

2020年  月  日

优秀党务工作者推荐和审批表

填报单位：

	姓  名

	性别

	民族

	2寸

免冠

照片

	出生年月

	参加工作年月

	入党时间

	文化程度

	工作单位、党内职务

	单位地址

	电  话

	个

人

简

历

	曾

受

表

彰

情

况

	主

要

事

迹

	填报单位

党组织

意  见
	负责人签字：（盖章）

2020年  月  日

	区委教育工委意见
	（盖章）

2020年  月  日

先进基层党组织推荐和审批表

填报单位：

	党组织名称

	党组织负责人

	联系电话

	基

本

情

况

	曾

受

表

彰

情

况

	主

要

事

迹

	填报

单位

党组织

意见
	负责人签字：（盖章）

2020年  月  日

	区委教育工委

意  见
	（盖章）

2020年  月  日

附件2

天宁区教育系统优秀共产党员、优秀党务工作者、先进基层党组织推荐名册

推荐单位（盖章）：                               推荐时间：2020年   月   日

一、优秀共产党员名单（    名）

	序号
	姓名
	单 位 和 职 务
	性别
	出生

年月
	入党

时间
	文化

程度
	受表彰情况

	1

	2

二、优秀党务工作者名单（    名）

	序号
	姓名
	单 位 和 职 务
	性别
	出生

年月
	入党

时间
	从事党务工作时间
	受表彰情况

	1

	2

三、先进基层党组织名单（    个）

	序号
	党 组 织 名 称
	受表彰情况

	1

	2

附件3
表格填报有关事项说明
姓名、地名、单位及职务、党组织名称等，一律使用全称（依据单位公章、任免文件、居民身份证等），并请各推荐单位认真核对，确保准确无误。
2. 格式：A4纸张；Word文档；4号仿宋_GB2312，阿拉伯数字为Times New Roman，行距为单倍行距；填报内容较多的栏目，可视情况调小字号。请勿改动表格。
    3. 照片：要将电子版照片插入《推荐和审批表》指定区域；每份纸制版材料都要粘贴照片，也可彩色打印。照片要求为近期免冠正面彩色照片，白色背景，无边框；头像居中，约占照片尺寸2/3。电子照片JPG格式，不少于626×413像素；文件名为推荐对象姓名。
4. 曾受表彰情况：写清受表彰时间、表彰单位和荣誉名称。比如，××××年×月被×××授予××××荣誉称号。
5. 主要事迹：主要事迹栏内容从报送的1000字左右推荐对象事迹材料中提炼，要求提炼准确、重点突出、鲜活感人，字数400字左右，表内其他栏已有的基本情况、受表彰情况可不再在主要事迹栏体现。
6. 先进基层党组织推荐和审批表中“基本情况”一栏，应包含以下内容：（1）党组织的类别：农村、企业、学校、科研院所、街道社区、社会组织、党政机关、公安机关、军队等，其中，企业、学校、社会组织属于民营（民办）或外资的应予注明。（2）党组织的构成。（3）党员的数量。（4）如2016年以来有重大责任事故的需注明。

7.《推荐和审批表》双面打印；推荐和审批表及事迹材料盖章后各一式3份报送。推荐名册盖章后一式1份，并附电子版报送。
8. 签字盖章：党支部书记签字，盖支部章。